
報道関係者各位

指定管理者：公益財団法人船橋市公園協会

発信元

ふなばしアンデルセン公園  ( 受付時間：９時～１７時）

住所：千葉県船橋市金堀町 525　☎ 047-457-662７

公式サイト：www.park-funabashi.or.jp/and

2025（令和7）年11月18日

12 月 6日（土）より「クリスマスマーケット」を開催！

クリスマスマーケット in　ふなばしアンデルセン公園

日程：2025 年 12 月６日から 21 日の土日と 24 日 ( 水 )、25 日 ( 木 )

時間：9：30 ～ 16：00

会場：メルヘンの丘ゾーン イベント広場、コミュニティーセンター１階

　ニッセ（Nisse）とは、デンマークに言い伝えられる妖精のこと。屋根裏などに住んでおり、

クリスマスにはサンタクロースの手伝いをします。デンマークではサンタクロースよりニッセが

主流。デンマークのお店にはこの時期多くのニッセ人形が並びます。屋根裏にニッセが住んでい

ると幸せになれるという言い伝えもあります。

ワークショップ
ニッセ作り

ワークショップ
オリジナルリース作り

北欧雑貨ワークショップ
お星さまオーナメント作り

　ふなばしアンデルセン公園では、山小屋風“hytte

（ヒュッテ）”が並ぶクリスマスマーケットを開催します。

　メルヘンの丘ゾーンイベント広場に特設会場を設置し、

北欧雑貨の販売やクリスマスオーナメント作りやリース

作りなどのワークショップを行います。

　クリスマス気分を盛り上げるキッチンカーも登場！

是非、北欧デンマークのクリスマスをお楽しみください。



幼児 (4 歳以上 )
小・中学生
高校生 ( 生徒証提示 )
一般

100 円
200 円
600 円
900 円

年間パスポート通常料金
  400 円
  800 円
1,600 円
2,000 円

船橋市民年間パスポート
500 円
1,000 円
2,000 円
3,000 円

入園料金

[ 電車・バス ]   
 新京成線三咲駅からバス「セコメディック病院」行き約 15分
 アンデルセン公園下車徒歩 1分
[   車   ] 
 東関東自動車道「千葉北」インターより
 国道 16 号を柏方面へ約 30分 ( 小室交差点を左折 )

お問い合わせ／ 047-457-6627〒274-0054 船橋市金堀町 525
https://www.park-funabashi.or.jp/and

駐車料金 ( 1 回 )※大型車は要予約 (マイクロバスを含む )

500 円
2,000 円

300 円
1,000 円

冬期 (12/1 ～ 3/15)通常期
普通車 ( 幅 2.5ｍ、長さ 5.0ｍ以内 )
大型車 ( 上記以外 )※要予約

※65歳以上の方は証明書の提示により無料になります。
※身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方は、手帳又はミライロ ID の提示
によりご本人様と介護者様 1名の入園料金と駐車料金が無料になります。（各種受給者証の提示では、
入園料金・駐車料金無料となりませんのでご注意ください）

開園時間 9:30 ～ 16:00
 (4/8 ～ 10/31 の土曜・日曜・祝日、3/20 ～ 4/7、6/15、7/20 ～ 8/31 の全日 9:30 ～ 17:00)
休 園 日  月曜日 (祝日、春・夏・冬休み期間は、開園 )、12/29～1/1
 ※その他、園内整備等による臨時休園がありますのでお問い合わせください。

© 2025 Funabashi H.C.Andersen Park

公式サイト

in  FUNABASHI H.C.ANDERSEN PARK

9:30 - 16:00
2025.12/

山小
屋風の" hytte（ヒュッテ）"で

 ク
リ
スマスグッズや フード、体験ワークショップ

をたの
しもう

！

山小
屋風の" hytte（ヒュッテ）"で

 ク
リ
スマスグッズや フード、体験ワークショップ

をたの
しもう

！

山小
屋風の" hytte（ヒュッテ）"で

 ク
リ
スマスグッズや フード、体験ワークショップ

をたの
しもう

！


