



PRESS RELEASE

発信元



ふなばしアンデルセン公園
H.C. ANDERSEN PARK
指定管理者：公益財団法人船橋市公園協会

12月6日(土)より「クリスマスマーケット」を開催！

ふなばしアンデルセン公園では、山小屋風“hytte”(ヒュッテ)が並ぶクリスマスマーケットを開催します。

メルヘンの丘ゾーンイベント広場に特設会場を設置し、北欧雑貨の販売やクリスマスオーナメント作りやリース作りなどのワークショップを行います。

クリスマス気分を盛り上げるキッチンカーも登場！
是非、北欧デンマークのクリスマスをお楽しみください。



クリスマスマーケット in ふなばしアンデルセン公園

日程：2025年12月6日から21日の土日と24日(水)、25日(木)

時間：9:30～16:00

会場：メルヘンの丘ゾーン イベント広場、コミュニティーセンター1階



ワークショップ
ニッセ作り



ワークショップ
オリジナルリース作り



ワークショップ
お星さまオーナメント作り



北欧雑貨

ニッセ(Nisse)とは、デンマークに言い伝えられる妖精のこと。屋根裏などに住んでおり、クリスマスにはサンタクロースの手伝いをします。デンマークではサンタクロースよりニッセが主流。デンマークのお店にはこの時期多くのニッセ人形が並びます。屋根裏にニッセが住んでいると幸せになれるという言い伝えもあります。

お問い合わせ

ふなばしアンデルセン公園 (受付時間：9時～17時)

住所：千葉県船橋市金堀町525 ☎ 047-457-6627

公式サイト：www.park-funabashi.or.jp/and



CHRISTMAS MARKET

in FUNABASHI H.C.ANDERSEN PARK

2025.12/ 6 SAT 7 SUN 13 SAT 14 SUN 20 SAT 21 SUN 24 WED 25 THU
9:30 - 16:00

山小屋風の「hytte (ヒュッテ)」でクリスマスマーケットや フード、体験ワークショップをたのもう！
ふなばしアンデルセン公園
メルヘンの丘ゾーン・イベント広場ほか

公式サイト



開園時間 9:30 ~ 16:00

(4/8 ~ 10/31 の土曜・日曜・祝日、3/20 ~ 4/7、6/15、7/20 ~ 8/31 の全日 9:30 ~ 17:00)

休園日 月曜日 (祝日、春・夏・冬休み期間は、開園)、12/29~1/1

※その他、園内整備等による臨時休園がありますのでお問い合わせください。

入園料金

	通常料金	年間パスポート	船橋市民年間パスポート
幼児 (4歳以上)	100円	500円	400円
小・中学生	200円	1,000円	800円
高校生 (生徒証提示)	600円	2,000円	1,600円
一般	900円	3,000円	2,000円

※65歳以上の方は証明書の提示により無料になります。

※身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方は、手帳又はミライロ ID の提示によりご本人様と介護者様 1名の入園料金と駐車料金が無料になります。(各種受給者証の提示では、入園料金・駐車料金無料となりませんのでご注意ください)

駐車料金 (1回)※大型車は要予約 (マイクロバスを含む)

	通常期	冬期 (12/1 ~ 3/15)
普通車 (幅 2.5m、長さ 5.0m以内)	500円	300円
大型車 (上記以外)※要予約	2,000円	1,000円

交通 [電車・バス] 新京成線三咲駅からバス「セコメディック病院」行き約 15 分

アンデルセン公園下車徒歩 1 分

[車]

東関東自動車道「千葉北」インターチェンジより
国道 16 号を柏方面へ約 30 分 (小室交差点を左折)



ふなばしアンデルセン公園

〒274-0054 船橋市金堀町 525 お問い合わせ / 047-457-6627

<https://www.park-funabashi.or.jp/and>